







W Watykanie



Papież Pius XI ogląda najnowszą urzędniczą centralnego ogrzewania, zainstalowaną w Watykanie.

Patryjotyzm żołądkowy w państwie Hitlera

Jadłospisy w restauracjach niemieckich od czasu przewrotu, noszą u nagłówka napis: „Poznajcie Niemcy!”.

„Berliner Tageblatt” grzmi w trybie oburzenia z powodu przeczytania na jadłospisie niemieckich restauracji nazw takich, jak: „Kalafori z sosem holenderskim”.

Samotnie do stratosfery

Hiszpańskie towarzystwo geograficzne rozpatrywało ostatnio projekt nowego lotu do stratosfery, pracowany przez hiszpańskiego lotnika podpułkownika don Emilio Herrera.

Don Herrera zamierza wznieść się do stratosfery sam, co pozwoli mu na zabranie w większej ilości aparatury naukowych.

Wzorowa opieka nad dziećmi niezamężnych matek

W Włoszech istnieje ustawa, zapewniająca niezamężnej matce pensję miesięczną do 3-go roku życia dziecka, o ile pozostaje ona przy rodzicielce.

Jest bezdomna, poszukująca pracy. Jak już stwierdzono, ustawa przyznaje jej pensję do 3-go roku życia dziecka, o ile pozostaje ona przy rodzicielce.

Z estrady na lód



Główny kierownik baletu w operze wiedeńskiej, prof. Dubois, po dymisji w operze, zaczął udzielać lekcji figurowej jazdy na łyżwach. Na zdjęciu Dubois podczas lekcji.

95-letni młodzieniec uważa samolot za zbyt powolny

Znana postać w Anglii jest „najstarszy baronet” angielski, sir Benjamin Bromhead. Ma on obecnie lat 95, a nie okazuje żadnych cech właściwych jego wiekowi.

Mimo, że jest tak „młody”, nie lubi, gdy mu wieszczą urodziny i gdy zjawili się przyjaciele w 95-ą rocznicę jego urodzin, odprawił ich ze słowami: — W moim wieku nie obchodzi się już urodzin od lat co najmniej 50ciu.

Wędrowcy bez uśmiechu natrafili na złote pola

W sercu dżungli południowo-afrykańskiej w osadzie zwanej Rehoboth natrafili kopacze na niesłychanie bogactwa złóż złotego piasku.

Obecnie, potomkowie tych wędrowców stanowią poważną kolonię, składająca się z 4 tysięcy ludzi.

Historja osady, w której owe skarby znaleziono, jest nieledwie że romantyczna. Przed wielu laty garstka niedzary, którzy w oddalonych stąd o dziesiątki mil koloniach przymierali głodem, wybrała się na poszukiwanie ziemi, gdzie mogłaby się osiedlić.

Tubylcy nazywali ich stale „ludźmi, którzy się nigdy nie uśmiechają”. Ale teraz mają powód do uśmiechu, a nawet do radośnego śmiechu.

Dziecko i matka w Ameryce

Władze wkraczają do domów — Wolne ale niezdolne dzieci — Najpierw ręce, potem głowa — „Mammy”.

Zdarzało nam się widzieć niejednokrotnie w Warszawie filmy, których treścią była tragedia rodziców z powodu wtargnięcia się władz wychowawczych.

Właśnie, wpadła mi w ręce niezwykle interesująca korespondencja francuskiej dziennikarki Marie Louise Soupault z jej podróży po Ameryce.

Zademonstrowała to natychmiast, ale chłopak wyrwał jej się zaraz i pobił stoczyć walkę ze swymi rówieśnikami.

W szkołach amerykańskich, tak zwanych „postępowych” panuje zresztą, tenże sam system zostawiania dzieciom swobody.

Carnera w mundurze faszystowskim



Mistrz boks w mundurze faszystowskim, po przybyciu samolotem do Rzymu na mecz z Paolino.

Ciekawostki ze świata Słońce optycznym złudzeniem?

Holenderski matematyk dr. van de Brenk był przez rok cały dotknięty ślepotą. Obecnie, odzyskawszy wzrok, ogłosił rezultaty swych badań, które przeprowadzał w czasie, gdy przebywał w przymusowych mrokach.

Anglii około 10 proc. mężczyzn cierpi na ślepotę barw. Skonstatowano dalej, że prawie wszyscy dotknięci tym brakiem, są lub byli czas dłuższy w służbie morskiej.

Pewien fabrykant paryski wypuszcza obecnie w świat niezwykłą nowość. Są to sztyki i druty do robót ręcznych, mające tę właściwość, że świecą w ciemnościach.

Statystyka angielskiego ministerstwa poczty wykazała fakt zdumiewający. Oto, rok rocznie około 5 i pół tysiąca listonoszów ulega wypadkom pogryzienia przez psy.

Zmarł w New-Yorku amerykański bandyta Winkler, przyjaciel Al Caponego. Pami gangsterowa oświadczyła: „Mąż mój żył, jak książę i jak książę będzie pochowany”.

Sensacyjny proces w Grecji



Główny milioner amerykański, król przemyślnictwa gazowego, Samuel Insull (z lewej), który po bankructwie uciekł z Ameryki do Grecji, zasiadł obecnie w Atenach na ławie oskarżonych.

— Czy miema na niego sposobu, żeby przestał tak krzywić? — Jest — odpowiada pogodnie przyjaciółka — gdy chce, by się na chwilę uspokoił, poproszę chwytam go i trzymam aż się nie wywle.

Może tym systemem absolutnej swobody tłumaczy się dziwny dla Europy fakt, że amerykańscy chłopcy, doszedłszy do 15-go, 16-go roku życia, stają się z małych łobuzów przeważnie wzorowymi chłopcami.

— Czy miema na niego sposobu, żeby przestał tak krzywić? — Jest — odpowiada pogodnie przyjaciółka — gdy chce, by się na chwilę uspokoił, poproszę chwytam go i trzymam aż się nie wywle.

Wyprawa do bieguna południowego



Hydroplan admirała Byrda nad New York'em, przed odlotem do bieguna południowego.

CZYTAJJCIE KINO Cena 50 gr.



